suit in sua potestáte; sed accipiétis virtútem super-veniéntis Spíritus Sancti in vos, et éritis mihi testes in Jerúsalem, et in omni Judaea, et Samaria, et usque ad últimum terrae. Et cum haec dixisset, vidéntibus illis, elevátus est, et nubes suscépit eum ab óculis eórum. Cumque intueréntur in coelum eúntem illum, ecce duo viri asitérunt juxta illos in véstibus albis, qui et dixerunt: Viri Galilaei, quid statis aspiciéntes in coelum? Hic Jesus, qui assumptus est a vobis in coelum, sic veniet, quemádmódum vidístis eum eúntem in coelum.

Allelúja, allelúja.

Ź. Ps. 46, 6. Ascéndit Deus in jubilatíone, et Dóminus in voce tubae. Allelúja.

Ź. Ps. 67, 18-19. Dóminus in Sina in sancto, ascéndens in altum, captivam duxit captivitátem. Allelúja.

Evangelium

† Sequéntia s. Evangélii † Slova sv. Evangelia secundum Marcum. c. 16. podle Marka. 16, 14-20.

Evangelium popisuje ještě krátce události po Zmrtvýchstání Vykupitele, kdy dává svým vyvoleným Apoštolům poslední naučení a rozkaz šířiti jeho učení po celém světě. Rovněž o Nanebevstoupení svatý Evangelista mluví. Po přečtení se zhasne velikonoční svíce

avšak obdržíte sílu, když na vás sestoupí Duch Svátý, a budete mi svědky v Jerusalemě a po všem Judsku i Samařsku a až do končin země.“ A to pověděv, byl vyzdvižen před jejich zraky, a oblak vzal jej s očí jejich. A jak hleděli upřené do nebe, když se tam ubíral, aj dva muži stáli u nich v rouše bílém a řekli: „Muži galilejští, proč stojíte hledíce do nebe? Ten Ježíš, který vzat jest od vás do nebe, přijde tak, jak jste ho viděli do nebe jíti.“

Aleluja, aleluja.

Ź. Ž. 46, 6. Vstoupil Bůh za plesání, Pán za zvuku polnic. Aleluja.

Ź. Ž. 67, 18-19. Pán (příchází) se Sinaje do svatyně, vstupuje na výsost a jako zajatce vede s sebou zajetí. Aleluja.

(paškál), která po 40 dní byla symbolem Vzkříšeného, jenž dnes opustil svoje vyvolené.

In illo tempore: Recumbéntibus úndecim discipulis, apparuit illis Jesus: et exprobrávit incredulitátem eórum, et durítiam cordis: quia iis, qui viderant eum resurrexisse, non crediderunt. Et dixit eis: Eúntes in mundum univérsum, praedicáte Evangelium omni creatúrae. Qui crederit, et baptizátus fuérit, salvus erit: qui vero non crederit, condemnábitur. Signa autem eos, qui crederint, haec sequéntur: In nómine meo daemónia eijicient: linguis loquéntur novis: serpéntes tollent: et si mortíferum quid biberint, non eis nocébit: super aegros manus impónent, et bene habébunt. Et Dóminus quidem Jesus, postquam locútus est eis, assumptus est in coelum, et sedet a dextris Dei. Illi autem profécí, praedicavérunt ubique, Dómino cooperánte, et sermóne confirmánte, sequéntibus signis. Et dicitur Credo.